２０１３年８月９日

報道関係各位

株式会社カネボウ化粧品

「医薬部外品有効成分“ロドデノール” 配合製品」

お問い合わせ状況、並びに自主回収状況について

当社が自主回収を進めております「医薬部外品有効成分“ロドデノール”配合」の美白製品に関

連する、お問い合わせ状況、並びに自主回収状況を、下記のとおりお知らせします。

記

１．お客様から寄せられたお問い合わせ（８月４日時点）

・専用フリーダイヤル：１５７，０６７人

・店頭でのお問い合わせ：７０，８９９人

２．回収製品数（８月４日時点）

＜お客様からの回収＞

受付梱（人）数 (a) ２４８，８３１梱

開梱数 (b) １７１，３０９梱

開梱分の製品数 (c) ３５９，１３０個

１人（梱）あたりの製品数 (d=c÷b) 約２．１個

未開梱分含む推定製品数 (e=a×ｄ) 約５２３，０００個

ご家庭にある推計製品数 (f) 約４５０，０００個

回収率 （ｇ=e÷f） １１６．２％

＜取引店在庫の回収＞

店 数 １６，３８５店

返品数 (h) ６１６，３４５個

推計取引店在庫数 (i) 約５８０，０００個

回収率 (j= h÷i) １０６．３％

合計回収数： 約１１３．９万個（当該製品の累計出荷数：約４３６万個）

３．白斑様症状確認数（訪問者ベース）（８月４日時点）

訪問者数（計） ６，１０６人

３つの症状（※）のいずれかに

該当した方
２，４２４人

上記症状以外の方 ２，１２５人

回復、回復傾向の方 １，１５３人

該当しない方 ４０４人

（※）「３箇所以上の白斑」「５ｃｍ以上の白斑」「顔に明らかな白斑」

以 上

※お問い合わせ状況等については、次回以降、適時ホームページにて開示させていただきます。